
Nabídka konzultačních služeb - Přepočet uhlíkové stopy Scope 1,2 dle GHG
protokolu za rok 2022 pro společnost ČD Cargo, a.s.

(rozšíření původní nabídky Podpora a revize výpočtu uhlíkové stopy Scope 1,2 pro společnost ČD Cargo ze dne
29.1. 2024 o dodatečné služby definované níže)

Objednatel Poskytovatel

ČD Cargo, a.s. PricewaterhouseCoopers Česká
republika, s.r.o.

Praha 7 -Holešovice, Jankovcova
1569/2c, PSČ 17000

Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4

IČO: 28196678 DIČ::
 CZ28196678

IČO: 61063029 DIČ:: CZ61063029

Předmět Dílčí smlouvy Konzultační služby pro oblast nefinančního
reportingu - Přepočet uhlíkové stopy Scope 1,2 dle
GHG protokolu za rok 2022

Podrobný popis služeb poskytovaných na základě ustanovení Rámcové smlouvy o
poskytování poradenských služeb (včetně k ní přiložených Všeobecných obchodních
podmínek) ze dne 28.11.2023 (dále jen „Smlouva“):

Popis Služeb a Výstupů nově přidaných:

Povinnosti Klienta:
● Objednatel jmenuje hlavní kontaktní osobu pro celkovou komunikaci s PwC,
● Objednatel poskytne plnou a včasnou spolupráci včetně zajištění veškeré potřebných

vstupních dat, dokumentace, informací a organizace pravidelných schůzek či komunikace s
odpovědnými zainteresovanými stranami.

● Objednatel zajistí nezbytnou účast interní odpovědné skupiny na úvodní schůzce k tématu
výpočtu uhlíkové stopy a poté také na finální validační schůzce, která zajistí finální
akceptaci top managementem společnosti.

● Během trvání zakázky nedojde k žádným podstatným změnám v korporátní nebo firemní
struktuře objednatele.

● Objednatel zajistí včasné ověření a schválení dodávky, aby bylo možné včas zahájit další
fáze projektu.

Doba/harmonogram a místo poskytování služeb:
● Služby budou poskytovány na dálku a dále formou pravidelných 14 denních setkání řídícího

výboru v prostorách Objednatele. Kompletní výstup bude dodán do 3 měsíců od začátku
poskytování konzultačních služeb.



Akceptační kritéria a proces:

Výpočtet uhlíkové stopy v souladu s GHG protokolem na základě těchto dílčích kroků:

Poskytovatel poskytne přepočet uhlíkové stopy Scope 1,2 na datech za rok 2022 v souladu s
metodikou GHG protokolu a to v následujícím dílčím rozsahu:

● Stanovení odpovídajících emisních faktorů
● Ověření konsolidace na základě přepočtu uhlíkové stopy a konsolidací v rámci původního

výpočtu

Poskytovatel dále výslovně upozorňuje Objednatele, že může nastat rozdíl ve výsledných emisích a to z důvodu
použití rozdílných emisních faktorů, tj. použití rozdílných databází. Poskytovatel se zároveň vynasnaží v co
největší míře přizpůsobit emisním faktorům, které byly pravděpodobně použity pro předchozí výpočet dle GHG
Scope 1,2, za rok 2022. Emisní faktory nejsou globálně standardizované a poskytovatel pak vychází z auditně
uznávaných databází emisních faktorů, které v co největší míře odpovídají emisní aktivitě.

Pokud objednatel poskytl v předchozím výpočtu jakékoliv emisní faktory ze svého dodavatelského řetězce (k
emisním aktivitám scopu 1, 2 např. emisní faktor dodávaného plynu třetí stranou) je povinen tyto emisní
faktory předložit před začátkem samotné kalkulace, vzhledem k tomu, že tyto emisní faktory nejsou veřejně
dostupné a kalkulace tím bude dále zpřesněna.

Poskytovatel upozorňuje Objednatele, že poskytnutá data je třeba dodat ve stejné granularitě, jako byly
poskytnuty pro původní výpočet, tak aby mohlo dojít k co nejpřesnějšímu přepočtu a případné korektní
identifikaci nepřesností v původním výpočtu. Za správnost, granularitu a dat nese odpovědnost Objednatel
jakožto vlastník dat. Tato fáze nebude vyžadovat pravidelné schůzky. Objednatel za poskytnutá data nese
plnou odpovědnost.

Případné rozdíly ve výsledných emisích z výše uvedených důvodů nemá vliv na akceptaci dodaných výstupů.

Odměna:
●

Fakturace:

● Částka zde uvedená nezahrnuje příslušnou platnou sazbu DPH, která bude připočtena k
dohodnuté ceně.

● Daňový doklad bude vystavenen po skončení a to následujícím způsobem: 100 % částky po
uskutečnění konečné validační schůzky.

● V souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, v elektronické podobě ve formátu .pdf. Daňový doklad v
elektronické podobě Vám zašleme e-mailem z e-mailové adresy:

na následující e-mailovou adresu:
případně jinou e-mailovou adresu, kterou nám písemně

oznámíte.
● Splatnost daňového dokladu je



Poskytovatel bude Služby poskytovat zejména prostřednictvím těchto osob:
●

Za Objednatele Za Poskytovatele

V Praze dne 15.4.2024 V Praze dne 15.4.2024

___


